3

Республика Карелия
Совет Эссойльского сельского поселения
XXII сессия IV созыва

РЕШЕНИЕ
п.Эссойла
04 июня 2020 года                                              		              № 9

О внесении изменений в решение XVII сессии Совета Эссойльского сельского поселения IV созыва от 23 декабря 2019 года № 23 «О бюджете Эссойльского сельского поселения на 2020 год»
Совет Эссойльского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение XVII сессии Совета Эссойльского сельского поселения IV созыва от 23 декабря 2019 года № 23 «О бюджете Эссойльского сельского поселения на 2020 год»:
-) пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Эссойльского сельского поселения на 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Эссойльского сельского поселения в сумме 19 787,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 4 634,5 тыс. рублей, из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 4 431,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета Эссойльского сельского поселения в сумме 21 302,8  тыс. рублей.
3) дефицит бюджета Эссойльского сельского поселения в сумме 1 515,3 рублей»
-) приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Эссойльского сельского поселения по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год» изложить в новой редакции (Приложение №1).
-) приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год» изложить в новой редакции (Приложение №2).
-) Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета Эссойльского сельского поселения на 2020 год» изложить в новой редакции (Приложение №3).

Председатель Совета
Эссойльского сельского поселения					А.Н.Игнатькова

Глава Эссойльского сельского поселения				А.И.Ореханов

Разослать – дело-3, Финорган – 1, бухгалтерия-1, казначейство – 1, прокуратура-1, обнародование-3.

ДОХОДЫ
Увеличены доходы по субсидиям на реализацию местных инициатив граждан  на 970,3 тыс. руб.
Увеличены доходы по субсидиям на поощрение муниципальных образований (за участие в ППМИ) на 565,8 тыс. руб.
ИТОГО доходы увеличены на 1536,1 тыс. руб.
РАСХОДЫ
Подраздел 0503 «Благоустройство» увеличены расходы на 751,5 тыс. руб. (на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в городских округах, городских и сельских поселениях в Республике Карелия).
Подраздел 1102 «Массовый спорт» увеличены расходы на 1158,3 тыс. руб., в том числе:
- предусмотрены расходы  средств субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в городских округах, городских и сельских поселениях в Республике Карелия 834,9 тыс. руб.
- перенесены расходы с подраздела 1105 (в части софинансирования за счет средств местного бюджета и средств граждан субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в городских округах, городских и сельских поселениях в Республике Карелия) в сумме 323,4 тыс. руб.
Подраздел  1105 «Другие вопросы в области физической культуры и спорта» сокращены расходы в части софинансирования за счет средств местного бюджета и средств граждан субсидии на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в городских округах, городских и сельских поселениях в Республике Карелия (перенесены на подразделы 0503 и 1102) в сумме 373,7 тыс. руб.
Всего расходы увеличены на 1536,1 тыс. руб.

image1.png